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業績予想の修正に関するお知らせ 

 

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月11日付にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。 

 

業績予想の修正について 

(1)2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 

親 会 社 株 主 

に 帰 属 す る 

当 期 純 利 益 

１ 株 当 た り 

当 期 純 利 益 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

3,400 

～4,000 

百万円 

150 

～250 

百万円 

150 

～250 

百万円 

90 

～160 

円 銭 

44.56  

～79.23 

今回修正予想（Ｂ） 
3,000 

～3,300 

0 

～50 

0 

～50 

▲20 

～30 

▲9.74 

～14.61 

増 減 額（Ｂ－Ａ） 
▲400 

～▲700 

▲150 

～▲200 

▲150 

～▲200 

▲110 

～▲130 
 

増 減 率（ ％ ） 
▲11.8% 

～▲17.5% 

― 

～▲80.0% 

― 

～▲80.0% 

― 

～▲81.3% 
 

（ご参考）前期実績 

（2018年３月期） 
2,868 131 128 75 37.26 

 

 (2)修正の理由 

2019年３月期通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、いず

れも2018年５月11日に公表した業績予想のレンジの下限を下回る見込みであります。なお、年度末にか

かる案件の納品後においては、顧客側での検収に時間を要する可能性があるため、引き続きレンジ形式に

よる業績予想開示とさせていただきます。 

売上高については、下期に受注を見込んでいた通信キャリア向けの複数の大～中型案件について、入札価

格競争の激化などにより計画通りに受注が進捗致しませんでした。これらの挽回策として、エンタープラ

イズ向け製品・サービス案件の獲得を進めておりましたが、その落ち込みをリカバリーするのが困難な見

込となったことから、業績予想数値のレンジを下方修正いたします。 

 また、これに伴い利益面においては、利益率の高い通信キャリア向けの製品販売の落ち込みの影響によ

り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の予想レンジを下方修正いたします。 

 なお、期末配当につきましては上記の状況を踏まえ、前回予想と同様に未定といたします。 

 

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。 

以 上 


