

各位

会 社 名 株式会社ネクストジェン 代表者名 代表取締役 執行役員 社長 大西 新二 (JASDAQ コード:3842) 問合せ先 取締役 執行役員 天田 貴之 (TEL. 03-5793-3230)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年5月11日付にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

業績予想の修正について

(1)2019年3月期通期連結業績予想数値の修正(2018年4月1日~2019年3月31日)

	売 上 高	営業利益	経常利益	親会社株主 に帰属する 当期純利益	1 株当たり当期純利益
前回発表予想(A)	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
	3, 400	150	150	90	44. 56
	~4,000	~250	~250	~160	∼79. 23
今回修正予想 (B)	3, 000	0	0	▲ 20	▲ 9. 74
	~3, 300	~50	~50	~30	~14.61
増減額(B-A)	▲ 400	▲ 150	▲ 150	▲ 110	
	~▲700	~▲200	~▲ 200	~ ▲130	
増減率(%)	▲ 11.8%	_	_	_	
	~▲ 17.5%	~▲ 80.0%	~▲ 80.0%	~▲ 81.3%	
(ご参考) 前期実績 (2018年3月期)	2, 868	131	128	75	37. 26

(2)修正の理由

2019 年 3 月期通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、いずれも2018 年 5 月 11 日に公表した業績予想のレンジの下限を下回る見込みであります。なお、年度末にかかる案件の納品後においては、顧客側での検収に時間を要する可能性があるため、引き続きレンジ形式による業績予想開示とさせていただきます。

売上高については、下期に受注を見込んでいた通信キャリア向けの複数の大~中型案件について、入札価格競争の激化などにより計画通りに受注が進捗致しませんでした。これらの挽回策として、エンタープライズ向け製品・サービス案件の獲得を進めておりましたが、その落ち込みをリカバリーするのが困難な見込となったことから、業績予想数値のレンジを下方修正いたします。

また、これに伴い利益面においては、利益率の高い通信キャリア向けの製品販売の落ち込みの影響により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の予想レンジを下方修正いたします。 なお、期末配当につきましては上記の状況を踏まえ、前回予想と同様に未定といたします。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後 の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上